
NUMERO-DATA ID: 756751

1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Fornitura di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti a ridotto impatto ambientale, ambito 
metropolitano, attraverso il sistema di convenzione realizzato dalla Centrale Regionale di Acquisto. 
Determinazione n. 147 del 09/04/2019. Periodo 1 Ottobre 2019-14 Maggio 2021 Importo €. 6.072.745,00 IVA 
inclusa. CIG derivato 8040546476.

IL DIRETTORE

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165 s.m.i;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1 
bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017” il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria 
n. 547 del 13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti”;

Preso atto che con Determinazione del Direttore dell’Area Centrale Regionale di Acquisto n. 147 del 
09/04/2019, è stato aggiudicato,  il lotto 3 della gara per la fornitura di ausili monouso ad assorbenza per 
incontinenti a ridotto impatto ambientale ambito metropolitano come di seguito illustrato:

Lotto

Descrizione
Ditta aggiudicataria 

Importo biennale  IVA esclusa

3 fornitura di ausili monouso ad 
assorbenza per incontinenti a 
ridotto impatto ambientale-
Lotto 3 Ambito Metropolitano

Serenity S.p.A. € 5.839.177,88

Dato atto che  i prezzi  di aggiudicazione sono i seguenti:

DESCRIZIONE
FABBISOGNO BIENNALE 

PRESUNTO 
PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA

Fornitura di ausili monouso ad 
assorbenza per incontinenti a ridotto 
impatto ambientale, ambito 
metropolitano rif. 1 –utenti a domicilio

9.975.450 Giornate € 0,412

Fornitura di ausili monouso ad 
assorbenza per incontinenti a ridotto 
impatto ambientale, ambito 
metropolitano rif. 2-utenti presso 
strutture residenziali

3.415.670 € 0,583

0002443-28/10/2019



NUMERO-DATA ID: 756751

2

Atteso che in data 07/06/2019 veniva sottoscritta la convenzione tra la Centrale Regionale di Acquisto e 
l’Operatore Economico Serenity S.p.A. aggiudicataria della fornitura oggetto del presente 
provvedimento;  

Rilevata la necessità,  da parte della A.S.L. 3 – Azienda Sociosanitaria Ligure 3, di procedere alla 
all’acquisizione della fornitura  di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti a ridotto impatto 
ambientale ambito metropolitano dal 01/10/2016, attesa la scadenza in data 30/09/2019 del contratto in 
essere;

Ritenuto di recepire gli esiti della gara, aggiudicata dalla Centrale Regionale di Acquisto, lotto n. 3 per la 
fornitura  di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti a ridotto impatto ambientale ambito 
metropolitano CIG  derivato  8040546476 e di aderire alla convenzione all’uopo stipulata, così come 
pubblicata sul sito dell’Azienda Ligure Sanitaria (A.Li.Sa.) in funzione di Centrale Regionale di 
Acquisto, per il periodo dal 01/10/2019 al 14/05/2021, per un importo complessivo di € 5.839.177,88 
IVA esclusa, pari ad €. 6.072.745,00  IVA (4%) inclusa;

Visto il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il Regolamento per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia Comunitaria, 
approvato con Deliberazione n. 565 del 26/07/2016;

DETERMINA

1. di recepire gli esiti della gara, aggiudicata dalla Centrale Regionale di Acquisto lotto n. 3 per la 
fornitura  di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti a ridotto impatto ambientale ambito 
metropolitano e di aderire alla convenzione all’uopo stipulata, così come pubblicata sul sito
dell’Azienda Ligure Sanitaria (A.Li.Sa.) in funzione di Centrale Regionale di Acquisto, con 
l’operatore economico Serenity S.p.A. con sede in Loc. Cucullo snc-66026 Ortona (CH) ( codice 
anagrafica 27243);

2. di dare atto che la  relativa spesa,  riguardante il periodo 1 Ottobre 2019-14 Maggio 2021 stimata in   
€. 6.072.745,00 = (IVA 4% inclusa) ha la seguente: 
IMPUTAZIONE CONTABILE
Codice verifica contabile:

3. di dare  atto che gli ordinativi di fornitura, da sottoscrivere a cura di ciascuna Azienda, saranno 
redatti in base allo schema tipo approvato con la deliberazione di indizione n. 400 del 9/11/2017 
dell’Azienda Ligure Sanitaria (A.Li.Sa.) in funzione di Centrale Regionale di Acquisto e verranno 
emessi relativamente al lotto aggiudicato;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 – comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Direttore S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture, 
Dott. Patrizio Callao; 

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE                  IMPORTO
U 2019 135.060.035 168/2 800.000,00

U 2020 135.060.035 3.721.745,00

U 2021 135.060.035 1.551000,00



NUMERO-DATA ID: 756751

3

5. di nominare, Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.101 e ss. del Dlgs. 50/2016 e 
s.m.i., la Dottoressa Olga Benedetti, Dirigente Medico della Direzione del Dipartimento Cure 
Primarie;

6. di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento Cure Primarie per gli adempimenti di rispettiva 
competenza;

7. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

8. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 pagine 
                             

                IL DIRETTORE 
       S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE
                           (Dott. Patrizio CALLAO)

   Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                (Dott. Stefano GREGO)

PC/mf/208/2019
Acquisti /CRA/ cartelle nom/Fiscella/2019/ausili monouso /determina adesione



NUMERO-DATA ID: 756751

4

SIGLE

(percorso)

FISCELLA MILENA


